
 

 

 
 
 
 
 
 

Informācija plašsaziņas līdzekļiem 
31.08.2023. 

 

Jelgavā notiks Baltijas valstu amatierteātru festivāls “Baltijas rampa” 

 

Festivāls “Baltijas rampa” tradicionāli notiek ik pēc diviem gadiem kādā no Baltijas 
valstu pilsētām. Šajā reizē, laikā no 8. septembra līdz 10. septembrim, amatierteātru 
izrādes no Igaunijas, Latvijas un Lietuvas tiks spēlētas latviešu teātra tēva Ādolfa 
Alunāna dzimtajā pilsētā Jelgavā. 

Festivālā Latviju pārstāvēs Gulbenes novada Ozolkalna amatierteātris “Spēlmaņi”, Jelgavas 
Jaunais teātris, Rēzeknes Tautas teātris, Salaspils amatierteātris, kā arī latviešu diasporas 
amatierteātris no Dānijas “Pūpols”. No Igaunijas festivālā piedalīsies Tartu amatierteātris, 
savukārt Lietuvu pārstāvēs Kupišķu amatierteātris un Rokišķu amatierteātris.  

"Teāteris ir kā spieģelis, kurā paši savus labus un nelabus darbus, savas prieku, kā bēdu dienas, 
ar vārdu sakot, savu dzīvošanu redzam. Teātera apmeklēšana cilvēku apgaismo. Ik katrai 
tautai, kura ātri uz priekšu un pie gaismas grib tikt, vajaga teātera", tā latviešu teātra 
pamatlicējs, aktieris, režisors, rakstnieks Ādolfs Alunāns, kuram 11. oktobrī svinēsim 175. 
jubileju. 

Festivāla izrādes iespējams skatīties bez maksas. Vietu skaits uz izrādēm 10. septembrī ir 
ierobežots – bezmaksas ielūgumus iespējams saņemt Jelgavas pilsētas kultūras nama kasē.  

 
PROGRAMMA 
Piektdien, 8. septembrī 

Jelgavas pilsētas kultūras namā, Kr.Barona ielā 6  

18.00 festivāla atklāšana 

19.00 – 20.20 Inese Tālmane “Cerību ēnā” 

Gulbenes novada Ozolkalna amatierteātris “Spēlmaņi”, režisore Tatjana Ābeltiņa 

 

Jelgavas kultūras namā “Rota”, Garozas ielā 15  

20.40 – 21.50 Krista Burāne “Dullais”  

Jelgavas Jaunais teātris, režisore Antra Leite–Straume 

 

Sestdien, 9. septembrī 

Jelgavas pilsētas kultūras namā, Kr.Barona ielā 6  

11.00 – 12.00 Elizabete Hafere “Saki labu vai neko”  

Rokišķu amatierteātris (Lietuva), režisors Dmitro Gusakovs (Ukraina) 

13.00 – 13.40 Janno Puusepps “Divkauja”  

Tartu amatierteātris (Igaunija), režisors Janno Puusepps 

15.30 – 16.30 Anna Rancāne “Meklējiet sievieti!”  

Kupišķu amatierteātris (Lietuva), režisors Jonas Buzilauskas 

17.30 – 18.30 Lelde Stumbre “Edas zvaigžņu stunda” 

Amatierteātris “Pūpols” (Dānija), režisore Inese Legzdiņa (Latvija)  

 

 

 



Svētdien, 10. septembrī 

Jelgavas pilsētas kultūras namā, Kr.Barona ielā 6  

12.00 – 13.15 Jurga Vile “Sibīrijas haiku”  

Rēzeknes Tautas teātris, režisore Māra Zaļaiskalns  

14.00 – 14.35 Dziesmu spēle “Teātris, Zilveris, Ziedonis. Re, cik viegli”  

Salaspils amatierteātris, režisore Edīte Neimane 

 
Starptautiskais amatierteātru festivāls “Baltijas rampa” gandrīz pēc 20 gadu pārtraukuma 
tika atjaunots pēc triju Baltijas valstu amatierteātru kustības līderu tikšanās 2007.gada 
oktobrī. Latvijā tas norisināsies trešo reizi, 2017. gadā festivāls notika Jūrmalā. 
 
Festivālu rīko Latvijas Nacionālais kultūras centrs sadarbībā ar Jelgavas valstspilsētu, 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādi “Kultūra” un Latvijas amatieru teātru asociāciju.  
 
 
 
Informāciju sagatavoja: 
Linda Ertmane 
Sabiedrisko attiecību vadītāja 
Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
67228985; 29181396 
Linda.Ertmane@lnkc.gov.lv 
www.lnkc.gov.lv 
 
 

http://www.lnkc.gov.lv/

